
1 
 

Zápis 

Ze 7. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Kacanovy, 

konaného dne 12. 7. 2023, od 18:30 hodin na obecním úřadě Kacanovy 

 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Kacanovy (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:30 

hodin místostarostkou obce Kacanovy.  

Na zahájení bylo přítomno 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů zastupitelstva). 

Omluvena byla starostka Marcela Červová. Zastupitelstvo je usnášení schopné. Dále bylo 

přítomno 0 občanů dle listiny přítomných. Místostarostka upozornila přítomné, že zápis ze 

zasedání ZO se uveřejňuje na ÚD a na EÚD a pokud někdo nesouhlasí s uvedením svých 

osobních údajů v diskuzi, ať vysloví nesouhlas. 

 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva, určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Místostarostka navrhla určit ověřovatele zápisu Lukáše Krbečka a Jiřího Procházku, 

zapisovatelku Zuzanu Bártovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

 

Návrh na usnesení: 

ZO určuje ověřovatele zápisu Lukáše Krbečka a Jiřího Procházku, zapisovatelku Zuzanu 

Bártovou. 

Hlasování: 6 – 0 – 0  

pro-proti-zdržel se 

 

2) Schválení programu ZO 

Místostarostka seznámila přítomné s následujícím návrhem programu, který byl sestaven 

v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Dále seznámila přítomné, že se k návrhu 

programu připojuje ještě dva body jednání. Bod 4. a sice rozpočtové opatření č. 4/2023. Bod 

5. a sice schválení dohod o provedení práce člena zastupitelstva Jiřího Procházky. 

 

 

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

2. Schválení programu 

3. Schválení dodatku ke smlouvě o úvěru ze dne 8.9.2022- změna úvěrové smlouvy 

4. Rozpočtové opatření č.4/2023 

5. Schválení dohod o provedení práce člena zastupitelstva- Jiří Procházka 

6. Různé 

7. Diskuse 

8. Závěr 

 

K návrhu programu nebyly vzneseny žádné další návrhy na doplnění.  

 

Návrh na usnesení: 

ZO schvaluje program 7. zasedání ZO Kacanovy. 

hlasování: 6 – 0 – 0   

pro-proti-zdržel se 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

 

 

 

3) Schválení dodatku r.č. 99036576671 ke smlouvě o úvěru 

V loňském roce 8.9. 2022 se uzavřela s KB smlouva o úvěru na vybudování kanalizace a 

vodovodu v lokalitě Babina. Vzhledem k tomu, že došlo ke změně ceny stavebních prací 

kanalizace je potřeba uzavřít dodatek ke smlouvě. Smlouva s firmou byla uzavřena na částku 

1 652 279,78 Kč. Skutečná cena díla byla 1 531 588,65 Kč. V dodatku je potřeba změnit 

částku vlastní zdroje z 673 274 Kč na částku 552 000 Kč, abychom mohli vyčerpat celou 

částku úvěru.  
 

Návrh na usnesení: 

ZO schvaluje uzavření dodatku r.č. 99036576671 ke smlouvě o úvěru ze dne 8.9.2022 a 

pověřuje starostku obce podpisem smlouvy.  

hlasování: 6– 0 – 0 

(pro – proti – zdržel se) 

 

 

4) Rozpočtové opatření č. 4/2023 

Na základě vývoje hospodaření obce místostarostka předložila ke schválení rozpočtové 

opatření č.4/2023, kterým se jen upravují výdajové položky. Celková suma schválených 

rozpočtovaných příjmů a výdajů se při tom nemění.  

 

Návrh na usnesení: 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2023, který pouze zachycuje pohyb u výdajových 

položek schváleného rozpočtu. 

hlasování: 6– 0 – 0   

(pro – proti – zdržel se) 

 

 

5) Schválení dohod o provedení práce člena zastupitelstva Jiřího Procházky 

Zastupitelstvem obce musí být v souladu s § 84 odst. 2, písm. p) zákona o obcích schválen 

vznik pracovněprávního vztahu mezi obcí a členem zastupitelstva. Jedná se o Jiřího 

Procházku, který nám bude zajišťovat stavební dozor při různých menších investic a 

zajišťovat k tomu potřebné dokumenty a povolení. 
 

Návrh na usnesení: 

ZO schvaluje uzavření dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr se členem 

zastupitelstva p. Jiřím Procházkou. Souhlas ZO je platný do 31.12. 2026. 

hlasování: 5– 0 – 1 

(pro – proti – zdržel se) 

 

 

6) Různé 

 

Nikdo nevznesl žádné příspěvky. 

 

 

 

 

 



3 
 

7) Diskuze 

 

Nikdo nevznesl žádné příspěvky. 

 

 

 

8) Závěr 

Místostarostka poděkovala všem přítomným a ukončila zasedání zastupitelstva obce v 19 

hodin. 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

 

1) Prezenční listina 

2) Návrh dodatku ke smlouvě k úvěru 

3) Návrh rozpočtového opatření č. 4/2023 

 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 12. 7. 2023 

 

Zapisovatelka: Zuzana Bárová 

 

 

 

 

Ověřovatelé:                Lukáš Krbeček                   ........................................... 

 

 

 

 

 Jiří Procházka          ............................................ 

 

 

 

 

Místostarostka:    Jitka Egertová            ............................................ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

Usnesení z 7. zasedání zastupitelstva obce Kacanovy 

konaného dne 12. 7. 2023 

 

Zastupitelstvo obce Kacanovy: 

 

1. Určuje ověřovatele zápisu Lukáše Krbečka a Jiřího Procházku, zapisovatelku Zuzanu 

Bártovou. 

 

2. Schvaluje program 7. veřejného zasedání ZO Kacanovy. 

 

3. Schvaluje uzavření dodatku r.č. 99036576671 ke smlouvě o úvěru ze dne 8.9.2022 a 

pověřuje starostku obce podpisem smlouvy.  

 

4. Schvaluje rozpočtové opatření č.4/2023, který pouze zachycuje pohyb u výdajových 

položek schváleného rozpočtu. 

 

5. Schvaluje uzavření dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr se členem 

zastupitelstva p. Jiřím Procházkou. Souhlas ZO je platný do 31.12. 2026. 

 

 

 

 

 

 

    

Marcela Červová                 Bc. Jitka Egertová 

starostka obce                         místostarostka obce 


